

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

แบบ ปจ.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนายางล็ก จังหวัดชัยภูมิ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 ประเภท งานทาง  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ขอยศीलธรรม หมู่ที่ 2 บ้านหัวสะพาน  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 65.00 เมตร ทนภา 0.15 เมตร พร้อมลูกรังในทางข้างละ กว้าง 0.50 เมตร ทนภา 0.10 เมตร ทั้งสองข้าง (รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลน ขอบต.นายางล็กกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลนายางล็ก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ  
 ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อ 14 มิถุนายน 2562 แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				เงื่อนไข
	1.1 ถนนสาธารณะ	76,554.04	1.3624	104,297.22	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			104,297.22	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			100,000.00	
	(ตัวอักษร) <b>หนึ่งแสนบาทถ้วน</b>				
		พื้นที่ถนน คสล.หนา 0.10 ม.		260.00 ตร.ม.	
		ราคาเฉลี่ย		384.62 บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.นายางล็กที่ 193 /2562 ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
 (นายสรรรฐ ชาติสุภาพ)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายอนันตเดช โชตินอก)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนายางล็ก  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายยนต์ พันธุ์ชมภู)  
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลนายางล็ก  
 ลงชื่อ.....อนุมัติ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ชลประทาน คล. ขยติศธรรม หมู่ที่ 2 บ้านวังสะพาน  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมลงลูกกรงใต้ทางข้างละ กว้าง 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร ทั้งสองข้าง (รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลน อบต. นายางหลักท่าหนุด)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลนายางหลัก อำเภอทพทิด จังหวัดชัยภูมิ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนายางหลัก อำเภอทพทิด จังหวัดชัยภูมิ  
 แบบแผนที่ แบบสรที่  
 จำนวนราคาเมื่อวันที่ 17 ต.ค. 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาถาง
1	งานมือโครงสร้างถนนเดิม	ตร.ม.	0.00	10.97	0.00	1.3624	14.95	0.00
2	งานดิน							
2.1	งานถมป่าและรูปลูก ขนาดหนา	ตร.ม.	0.00	1.69	0.00	1.3624	2.30	0.00
2.2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและหินทาง							
3.1	งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.						
3.2	งานโพงทางลูกรัง	ลบ.ม.	6.50	348.81	2,267.26	1.3624	475.22	3,088.94
3.3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	0.00	463.66	0.00	1.3624	631.69	0.00
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.10 ม.	ตร.ม.	260.00	247.67	64,394.20	1.3624	337.43	87,730.66
4.2	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	177.94	711.75	1.3624	242.42	969.68
4.3	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	20.00	83.31	1,666.20	1.3624	113.50	2,270.03
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	0.00	43.63	0.00	1.3624	59.44	0.00
5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานท่อทรงขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานเปิดตลาด							
6.1	เปิดฝักน้ำ ค.ส.ล.	แผง						
6.2	ท่อ PVC.	ม.						
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1					
					69,039.43		TOTAL	94,059.32

ผลรวมค่าจ้างดำเนินงานก่อสร้างทาง = 76,554.04  
 ผลรวมค่าจ้างดำเนินงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -

ราคาก่อสร้างรวมเป็นเงินทั้งสิ้น	หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน	104,000.00
---------------------------------	-----------------------	------------

พื้นที่ 260.00 ตารางเมตร  
 เนื้อที่ราคา 400.00 บาท / ตารางเมตร  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต. นายางหลัก ที่ 193 / 2562  
 ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
 ลงชื่อ..... กรรมการ  
 ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... ผู้ประกอบการ  
 (นายสรรพร ชาติสูงภาพ)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 ลงชื่อ..... เจ้าหน้า  
 (นายอนันต์ เศรษฐินโชค)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนายางหลัก  
 ลงชื่อ..... อนุมัติ  
 (นายพนธ์ พันธุ์ขุม)  
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลนายางหลัก